



Αιγαίου 15 & Σολωμού 1
551 34 Καλαμαριά
Τηλ. 2310801070
2310801050

www.aneth.gr
aneth@aneth.gr



EN ISO 9001:2015
Αρ.Πιστ.: 041070080

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ –
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 6

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα 4 Αυγούστου 2026, ημέρα Τρίτη, πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση του ΔΣ της Εταιρίας, δια περιφοράς, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, από τις 10:00 έως τις 14:00, μετά από την αρ. πρωτ.: 903/31-7-2026 πρόσκληση του Προέδρου, για συζήτηση επί των παρακάτω θεμάτων.

Η συνεδρίαση γίνεται δια περιφοράς με τη σύμφωνη γνώμη όλων μελών του Δ.Σ., χωρίς να λάβει χώρα συνεδρίασή του. Το Πρακτικό καταρτίστηκε και υπογράφεται διά περιφοράς από τα μέλη του ΔΣ, σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρίας και συγκεκριμένα από τους παρακάτω:

1. Βράνο Θωμά
2. Σακονίδη Δημήτριο
3. Γιάντση Απόστολο
4. Ανδρεάδου Ελπινίκη
5. Δωρή Σωκράτη
6. Καμανά Δημήτριο
7. Λιάμα Διαμαντή
8. Μπουλομύτη Νικόλαο
9. Τσακίρη Παντελεήμων
10. Τσολάκη Απόστολο

Θέμα 8ο: Έγκριση 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «Παρεμβάσεις για Προσαρμογή στις Διατάξεις του Π.Δ. 99/2017, Εργασίες Επισκευών και Συντήρησης, Εφαρμογή Μελετών Παθητικής και Ενεργητικής Πυροπροστασίας στους Δημοτικούς Βρεφονηπιακούς Σταθμούς Λαγκαδά και Καβαλαρίου και στους Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς Κριθιάς, Κολχικού και Σοχού του Δήμου Λαγκαδά».

Σύμφωνα με την εισήγηση του Προϊσταμένου της Διευθύνουσας Υπηρεσίας, που απεστάλη στα μέλη του ΔΣ, για το όγδοο θέμα της ημερήσιας διάταξης, τα μέλη του ΔΣ θα πρέπει να εγκρίνουν τον 3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου του θέματος.

Τα μέλη του ΔΣ αποφασίζουν ομόφωνα να εγκρίνουν τον 3ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του έργου: «Παρεμβάσεις για Προσαρμογή στις Διατάξεις του Π.Δ. 99/2017, Εργασίες Επισκευών και Συντήρησης, Εφαρμογή Μελετών Παθητικής και Ενεργητικής Πυροπροστασίας στους Δημοτικούς Βρεφονηπιακούς Σταθμούς Λαγκαδά και Καβαλαρίου και στους Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς Κριθιάς, Κολχικού και Σοχού του Δήμου Λαγκαδά».

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 52.

Μη υπάρχοντος άλλου θέματος για συζήτηση ο Πρόεδρος κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΒΡΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΣΑΚΟΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΓΙΑΝΤΣΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ

ΔΩΡΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ

ΚΑΜΑΝΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΛΙΑΜΑΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ

ΜΠΟΥΛΟΜΥΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

 Αιγαίου 15 & Σολωμού 1 551 34 Καλαμαριά Τηλ. 2310801070 2310801050 www.aneth.gr aneth@aneth.gr	Αιγαίου 15 & Σολωμού 1 551 34 Καλαμαριά Τηλ. 2310801070 2310801050 www.aneth.gr aneth@aneth.gr	 EN ISO 9001:2015 Αρ.Πιστ.: 041070080 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΡΟΣ Διοικητικό Συμβούλιο ΑΝΕΘ ΑΟΤΑ (Προϊσταμένη Αρχή) Θεσσαλονίκη, 20 Ιουλίου 2026		

ΕΙΣΗΓΗΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Π.Δ. 99/2017, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΑΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΛΑΓΚΑΔΑ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΚΡΙΘΙΑΣ, ΚΟΛΧΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΟΧΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ».

Έχοντας υπόψη τα παρακάτω:

1. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

1. Οι διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως ισχύουν και μνημονεύονται στη διακήρυξη του έργου.
2. Η με αριθμ. πρωτ. 51693 / 05-06-2019 (ΑΔΑ: 6Ψ8Ω465ΧΘ7-ΨΟ5) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για την ένταξη της πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Αθλητισμού – Παιδείας (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)» του Δήμου Λαγκαδά στο Πρόγραμμα: «Επιχορήγηση των Δήμων και των Νομικών Προσώπων αυτών για προσαρμογή λειτουργούντων δημοτικών βρεφικών, παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών στις προδιαγραφές του νέου θεσμικού πλαισίου αδειοδότησης σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 99/2017».
3. Η από 08-07-2022 Προγραμματική Σύμβαση, του άρθρου 100 του ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, μεταξύ του Δήμου Λαγκαδά και της ΑΝΕΘ, με την οποία καθορίζεται η άμεση σχέση των συμβαλλόμενων, του «Κυρίου του Έργου» με τον «Ανάδοχο» (ειδική σχέση) και ο ρόλος και οι υποχρεώσεις του «Φορέα Κατασκευής» έναντι του «Κυρίου του Έργου».
4. Η Σ.Α.Ε 055 και συγκεκριμένα τον ενάριθμο έργου 2017ΣΕ05500005.

5. Η απόφαση 18/17-14-2024 του Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΝΕΘ, με την οποία εγκρίθηκαν τα τεύχη δημοπράτησης οι όροι της διακήρυξης του έργου του θέματος και ορίστηκε, μέσω της εγκριθείσας διακήρυξης, η διεξαγωγή του διαγωνισμού να γίνει την 16/05/2024, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, με το μειοδοτικό σύστημα ανάθεσης.
6. Η απόφαση 31/26-06-2024 του Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΝΕΘ, με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό αποσφράγισης και αξιολόγησης της επιτροπής του διαγωνισμού και αναδείχθηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία «ΒΑΣΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.», και μέση υποβαλλόμενη έκπτωση 27,50 % επί του Προϋπολογισμού Μελέτης.
7. Η απόφαση 47/09-08-2024 του Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΝΕΘ, με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών της επιτροπής του διαγωνισμού και κατοχυρώθηκε η σύμβαση στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΒΑΣΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.».
8. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας, όπως αυτά αναγράφονται στο άρθρο 5 της διακήρυξης του έργου.
9. Ο προϋπολογισμός μελέτης που είναι 500.000,00 € μαζί με το Φ.Π.Α.. Η δε μέση έκπτωση είναι 27,50% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης.
10. Η από 09/09/2024 τριμερής σύμβαση μεταξύ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α. (ΑΝΕΘ), ενεργώντας ως «ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ» του έργου, ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ, ενεργώντας ως «ΚΥΡΙΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ» (Κ.Τ.Ε) και ΒΑΣΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. ως «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» κατασκευής του έργου για ποσό 362.495,28 € (με Φ.Π.Α.) και ειδικότερα: 187.309,28 € για εργασίες, 33.715,67 € για Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%, 33.153,74 € για απρόβλεπτες δαπάνες 15% και 38.156,21 € για αναθεωρήσεις και 70.160,38 € για ΦΠΑ.
11. Η προθεσμία αποπεράτωσης του έργου με βάση τη Σύμβαση είναι οκτώ (8) ημερολογιακοί μήνες, ήτοι μέχρι 09-05-2025.
12. Η με αριθ. 34/10-06-2025 απόφαση Δ.Σ. ΑΝΕΘ (Π.Α.) περί παράτασης λήξης χρονοδιαγράμματος, με ημερομηνία λήξης 09-08-2025.
13. Η με αριθ. 58/27-08-2025 απόφαση Δ.Σ. ΑΝΕΘ (Π.Α.) περί παράτασης λήξης χρονοδιαγράμματος, με ημερομηνία λήξης 09-10-2025.
14. Η υπ' αρ. 16/175/04-09-2025 (έγγραφο αρ. πρωτ. 263/10-09-2025) θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης για την έγκριση του 2^{ου} Α.Π.Ε. του έργου.
15. Η υπ' αριθ. 124/2025 (Συνεδρίαση 22^η /23-09-2025) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδά με την οποία εγκρίθηκε η «4^η τροποποίηση του Τεχνικού προγράμματος του Δήμου Λαγκαδά έτους 2025».

16. Η υπ' αριθ. 125/2025 (Συνεδρίαση 22η /23-09-2025) απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδά με την οποία εγκρίθηκε η «10η αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου Λαγκαδά έτους 2025».
17. Η με αριθ. 66/14-10-2025 απόφαση Δ.Σ. ΑΝΕΘ (Π.Α.) περί παράτασης λήξης χρονοδιαγράμματος, με ημερομηνία λήξης 31-10-2025.
18. Η με αριθ. 63/14-10-2025 απόφαση Δ.Σ. της ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α, περί έγκρισης του 2^{ου} ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ και της 1^{ης} Συμπληρωματικής Σύμβασης Εργασιών.
19. Η από 10/11/2025 τριμερής συμπληρωματική σύμβαση μεταξύ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α. (ΑΝΕΘ), ενεργώντας ως «ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ» του έργου, ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ, ενεργώντας ως «ΚΥΡΙΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ» (Κ.Τ.Ε) και ΒΑΣΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. ως «ΑΝΑΔΟΧΟΣ» κατασκευής του έργου συμβατικού ποσού για συμπληρωματικές εργασίες 64.882,38 (34.325,38 € για εργασίες, 6.178,57 € για Γ.Ε. & Ο.Ε., 6.075,59 € για απρόβλεπτα, 5.744,96 € για αναθεώρηση, και 12.557,88 € για ΦΠΑ)
20. Η προθεσμία εκτέλεσης των συμπληρωματικών εργασιών του έργου είναι τρεις (3) μήνες από την ημέρα υπογραφής της παρούσας σύμβασης, ήτοι μέχρι 09-02-2026.
21. Η από 2-3-2026 Βεβαίωση Περάτωσης Εργασιών του έργου
22. Η υπ' αρ. 106/11/25-06-2026 (έγγραφο αρ. πρωτ. 174/29-06-2025) θετική γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων Μ.Ε. Θεσσαλονίκης για την έγκριση του 3^{ου} Α.Π.Ε. του έργου.

2. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 3^{ου} Α.Π.Ε.

Το παρόν έργο αφορά σε εργασίες συντήρησης και επισκευής των δημοτικών παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών του Δήμου Λαγκαδά σύμφωνα με τις υποδείξεις της Τεχνικής Υπηρεσίας, με σκοπό την προσαρμογή στις διατάξεις του Π.Δ. 99/2017.

Στο έργο πρόκειται να γίνουν οι εξής εργασίες:

- ο Καθαιρέσεις
- ο Κατασκευές από οπλισμένο σκυρόδεμα
- ο Τοιχοδομές
- ο Εγκατάσταση ύδρευσης - αποχέτευσης κτιρίων
- ο Εσωτερικές ηλεκτρικές εγκαταστάσεις κτιρίου
- ο Επιχρίσματα – μονώσεις
- ο Επιστρώσεις – επενδύσεις
- ο Διάφορες σιδηρές κατασκευές
- ο Κουφώματα – ξυλουργικά
- ο Χρωματισμοί
- ο Εγκαταστάσεις θέρμανσης – κλιματισμού
- ο Εργασίες αποπεράτωσης περιβάλλοντα χώρου

Μέχρι σήμερα έχει εκτελεστεί το 100% του οικονομικού αντικειμένου του έργου.

Ο παρών 3^{ος} Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών (τακτοποιητικός) συντάσσεται για να καλύψει την αυξομειώση συμβατικών ποσοτήτων σε σχέση με τον εγκεκριμένο 2^ο ανακεφαλαιωτικό πίνακα εργασιών.

Το έργο εκτελείται, σύμφωνα με τη σύμβαση και τα τεύχη και σχέδια που τη συνοδεύουν.

Λόγω των δυσκολιών της προμέτρησης της μελέτης και των επί τόπου συνθηκών του έργου, διαπιστώθηκε κατά την εκτέλεση του έργου, ότι λόγω σφαλμάτων των προμετρήσεων και της προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου, είναι αναγκαίες για την άρτια εκτέλεση του έργου ορισμένες αυξομειώσεις ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών.

Η δαπάνη αφορά σε :

Α) αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών που περιλαμβάνονται στο τιμολόγιο μελέτης και στον 2^ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακας Εργασιών .

ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΕΙΣ ΠΟΣΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ ΜΕΛΕΤΗΣ:

α) Αύξηση των ποσοτήτων εργασιών, όπως αυτές προέκυψαν από επιμετρήσεις ποσοτήτων. β) Μείωση των ποσοτήτων ορισμένων συμβατικών εργασιών, όπως αυτές προέκυψαν από επιμετρήσεις ποσοτήτων.

Οι αυξομειώσεις των ποσοτήτων των συμβατικών εργασιών του 3^{ου} ΑΠΕ έχουν ως ακολούθως:

Συνοπτικά, τα άρθρα που παρουσιάζουν **αύξηση** των συμβατικών ποσοτήτων είναι τα ακόλουθα: Α.Τ.1.1, Α.Τ.1.6, Α.Τ.1.7, Α.Τ.1.10, Α.Τ.1.12, Α.Τ.1.14, Α.Τ.1.17, Α.Τ.1.19, Α.Τ.1.20, Α.Τ.1.22, Α.Τ.1.23, Α.Τ.1.26, Α.Τ.1.27, Α.Τ.1.29, Α.Τ.1.30, Α.Τ.1.31, Α.Τ.1.32, Α.Τ.1.34, Α.Τ.1.35, Α.Τ.1.37, Α.Τ.1.45, Α.Τ. 1.51, Α.Τ.1.53, Α.Τ.1.54, Α.Τ.1.55, Α.Τ.1.62, Α.Τ. 1ΝΤ4, Α.Τ.1ΝΤ7, Α.Τ.2.6, Α.Τ.2.7, Α.Τ.2.12, Α.Τ. 2.13, Α.Τ.2.24, Α.Τ.2.26, Α.Τ.2.27, Α.Τ.2.42, Α.Τ.2.44, Α.Τ.1ΝΤ9, Α.Τ.4.4, Α.Τ.1.25.1, Α.Τ.1.56.1, Α.Τ.1.59.1, Α.Τ.1.60.1, Α.Τ.2.27.1, Α.Τ.2.5.1, Α.Τ.2.7.1, Α.Τ.2.18.1.

Συνοπτικά, τα άρθρα που παρουσιάζουν **μείωση** συμβατικών ποσοτήτων είναι τα ακόλουθα: Α.Τ.1.3, Α.Τ.1.4, Α.Τ.1.5, Α.Τ.1.9, Α.Τ.1.15, Α.Τ.1.16, Α.Τ.1.18, Α.Τ.1.21, Α.Τ.1.25, Α.Τ.1.33, Α.Τ.1ΝΤ1, Α.Τ.1.44, Α.Τ.1.47, Α.Τ.1.48, Α.Τ.1.49, Α.Τ.1.50, Α.Τ.1.56, Α.Τ.1.57, Α.Τ.1.58, Α.Τ.1.60, Α.Τ.1.61, Α.Τ.1.64, Α.Τ.1ΝΤ3, Α.Τ. 1.1ΝΤ5, Α.Τ.1ΝΤ6, Α.Τ.2.2, Α.Τ.2.5, Α.Τ.2.10, Α.Τ. 2.16, Α.Τ.2.17, Α.Τ.2.19, Α.Τ.2.25, Α.Τ.2.28, Α.Τ.2.34, Α.Τ.2.35, Α.Τ. 2.40, Α.Τ.2.43, Α.Τ.2.45, Α.Τ.2.46, Α.Τ.3.1, Α.Τ.3.2, Α.Τ.3.6, Α.Τ.1.1.1, Α.Τ.1.3.1, Α.Τ. 1.6.1, Α.Τ.1.30.1, Α.Τ.1.32.1, Α.Τ.2.2.1, Α.Τ. 2.4.1, Α.Τ. 2.17.1.

Δεν προκύπτει αλλαγή ή τροποποίηση των ουσιαδών χαρακτηριστικών του έργου, ούτε αλλαγή του φυσικού αντικειμένου.

Αναλυτικότερα :

Ο παρών 3^{ος} ΑΠΕ του έργου περιλαμβάνει αυξομειώσεις εργασιών, οι οποίες αναλυτικά οφείλονται: Σε σφάλματα και παραλείψεις της προμέτρησης.

Σε δυσκολία - αδυναμία προμέτρησης ορισμένων εργασιών του έργου λόγω της φύσης του. Σε προσαρμογή των εργασιών στις επί τόπου συνθήκες του έργου.

Αυξήσεις συμβατικών ποσοτήτων

1. Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας, (Α.Τ. 1.1), αύξηση κατά 474,91 τονοχιλιόμετρα.
2. Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών (Α.Τ. 1.6), αύξηση κατά 166,40 τετραγωνικά μέτρα
3. Καθαίρεση επιστρώσεων τοίχων παντός τύπου χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών, (Α.Τ.1.7) αύξηση κατά 23,76 τετραγωνικά μέτρα.
4. Διάνοιξη οπών, φωλεών, ή ανοιγμάτων σε πλινθοδομές, για οπές επιφανείας έως 0,05 m², (Α.Τ.1.10) αύξηση κατά 7,00 τεμάχια.
5. Αποξήλωση ξυλίνων ή σιδηρών κουφωμάτων, (Α.Τ.1.12) αύξηση κατά 4,93 τετραγωνικά μέτρα.
6. Αποξήλωση ξυλίνων δαπέδων ή επενδύσεων (Α.Τ. 1.14), αύξηση κατά 15,24 τετραγωνικά μέτρα
7. Αποξηλώσεις τοιχοπετασμάτων για τοιχοπετάσματα με αμφίπλευρη επένδυση γυψοσανίδας (Α.Τ. 1.17), αύξηση κατά 5,00 τετραγωνικά μέτρα
8. Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευή από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25 (Α.Τ. 1.19), αύξηση κατά 3,59 κυβικά μέτρα
9. Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m³ για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25 (Α.Τ. 1.20), αύξηση κατά 3,59 κυβικά μέτρα
10. Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος, κατηγορίας B500C. (Α.Τ. 1.22), αύξηση κατά 288,76 κιλά
11. Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm, πάχους 1 (μιάς) πλίνθου (μπατικοί τοίχοι) (Α.Τ. 1.23), αύξηση κατά 13,93 τετραγωνικά μέτρα
12. Γυψοσανίδες κοινές, επίπεδες, πάχους 15 mm (Α.Τ. 1.26), αύξηση κατά 64,11 τετραγωνικά μέτρα
13. Γυψοσανίδες πυράντοχες, επίπεδες, πάχους 15 mm (Α.Τ. 1.27), αύξηση κατά 23,52 τετραγωνικά μέτρα
14. Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια πορσελάνης, λευκά ή έγχρωμα, 15x15 cm, με χρήση κονιαμάτων (Α.Τ. 1.29), αύξηση κατά 0,01 τετραγωνικά μέτρα.
15. Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια, GROUP 4, διαστάσεων 30x30 cm, (Α.Τ. 1.30), αύξηση κατά 36,26 τετραγωνικά μέτρα.
16. Περιθώρια (σοβατεπιά) από κεραμικά πλακίδια, (Α.Τ. 1.31), αύξηση κατά 6,15 τρέχοντα μέτρα
17. Επιστρώσεις δαπέδων και περιθώρια με τσιμεντοκονίαμα σε τρεις στρώσεις. Επιστρώσεις τσιμεντοκονίας τελικού πάχους 10 cm για διαμόρφωση κλίσεων για την τοποθέτηση πλακιδίων δαπέδου (Α.Τ. 1.32), αύξηση κατά 59,71 τετραγωνικά μέτρα.
18. Επιστρώσεις με τάπητα από χλωριούχο πολυβινύλιο (PVC), (Α.Τ. 1.34), αύξηση κατά 5,29 τετραγωνικά μέτρα.

19. Προετοιμασία για τάπητα από χλωριούχο πολυβινύλιο (PVC), (Α.Τ. 1.35), αύξηση κατά 5,29 τετραγωνικά μέτρα
20. Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές με κάσσα δομική, πλάτους έως 13 cm (Α.Τ. 1.37), αύξηση κατά 8,14 τετραγωνικά μέτρα
21. Μεταλλικός σκελετός τοιχοπετάσματος (Α.Τ. 1.45), αύξηση κατά 91,80 κιλά
22. Υαλοστάσια αλουμινίου μεμονωμένα, δίφυλλα, με ή χωρίς σταθερό φεγγίτη, ανοιγόμενα περί κατακόρυφο ή οριζόντιο άξονα (Α.Τ.1.51), αύξηση κατά 6,35 τετραγωνικά μέτρα.
23. Ποδιές παραθύρων από μάρμαρο σκληρό / εξαιρετικά σκληρό μάρμαρο d = 2 cm (Α.Τ. 1.53), αύξηση κατά 1,14 τετραγωνικά μέτρα.
24. Μεμβράνες τζαμιών ασφάλειας διαφανείς (Α.Τ. 1.54), αύξηση κατά 39,70 τετραγωνικά μέτρα
25. Διπλοί θερμομονωτικοί - ηχομονωτικοί - ανακλαστικοί υαλοπίνακες, συνολικού πάχους 18 mm, (κρύσταλλο 5 mm, κενό 8 mm, κρύσταλλο 5 mm) (Α.Τ. 1.55), αύξηση κατά 7,19 τετραγωνικά μέτρα
26. Στεγανωτικές επιστρώσεις με τσιμεντοειδή υλικά, (Α.Τ. 1.62), αύξηση κατά 533,70 κιλά.
27. Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου, (Α.Τ.1NT4) αύξηση κατά 228,28 τετραγωνικά μέτρα
28. Τεγίδωση στέγης από ξυλεία πριστή, (Α.Τ.1NT7) αύξηση κατά 0,48 κυβικά μέτρα
29. Λεκάνη αποχωρητηρίου από πορσελάνη, «Ευρωπαϊκού» (καθήμενου) τύπου, με δοχείο πλύσεως, (Α.Τ. 2.6), αύξηση κατά 1 τεμάχια
30. Νιπτήρας πορσελάνης νηπίων, (Α.Τ. 2.7), αύξηση κατά 1 τεμάχια
31. Θερμοσίφωνας ηλεκτρικός χωρητικότητας 100 l ισχύος 4000 W, (Α.Τ. 2.12), αύξηση κατά 1 τεμάχια
32. Αποξήλωση θερμοσυσσωρευτών -θερμοσίφωνα (Α.Τ. 2.13), αύξηση κατά 1 τεμάχια
33. Διακόπτης χωνευτός με πλήκτροεντάσεως 10 A τάσεως 250 V, απλόςμονοπολικός στεγανός (Α.Τ. 2.24), αύξηση κατά 16 τεμάχια
34. Πλήρης κατασκευή εγκατάστασης ύδρευσης και αποχέτευσης πλυντηρίων ρούχων ή πιάτων σε υφιστάμενο δίκτυο (Α.Τ. 2.26), αύξηση κατά 1 τεμάχια
35. Αποξήλωση ειδών υγιεινής (Α.Τ. 2.27), αύξηση κατά 10 τεμάχια
36. Αγωγός Χαλύβδινος Κυκλικής διατομής Φ8 (Α.Τ. 2.42), αύξηση κατά 9,50 τρέχοντα μέτρα
37. Σφικτήρας διασταυρώσεως αγωγών ή διακλαδώσεως από χάλυβα θερμά επιψευδαργυρωμένο (Α.Τ. 2.44), αύξηση κατά 399 τεμάχια
38. Φωτιστικό σώμα led, τοίχου ή οροφής (χελώνα) προστασίας IP 44 (Α.Τ. 1NT9), αύξηση κατά 3 τεμάχια
39. Μεταλλική περίφραξη ύψους 1,5m (Α.Τ. 4.4), αύξηση κατά 2,20 τρέχοντα μέτρα
40. Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα (Α.Τ. 1.25.1), αύξηση κατά 210,16 τετραγωνικά μέτρα
41. Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς (Α.Τ. 1.56.1), αύξηση κατά 666,97 τετραγωνικά μέτρα
42. Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως (Α.Τ. 1.59.1), αύξηση κατά 100,23 τετραγωνικά μέτρα
43. Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων ή σκυροδέματος με χρώματα υδατικής

- διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως.με σπατουλάρισμα εσωτερικών επιφανειών με χρήση ακρυλικών χρωμάτων, ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως (Α.Τ. 1.60.1), αύξηση κατά 66,74 τετραγωνικά μέτρα
44. Αποξήλωση ειδών υγιεινής (Α.Τ. 2.27.1), αύξηση κατά 12 τεμάχια
45. Αναμικτήρας (μπαταρία) ζεστού - κρύου νερού νηπίων, DN 15, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, σε νιπτήρα (Α.Τ. 2.5.1), αύξηση κατά 18 τεμάχια
46. Νιπτήρας πορσελάνης νηπίων (Α.Τ. 2.7.1), αύξηση κατά 15 τεμάχια
47. Φωτιστικό σώμα LED, οροφής, ευθύγραμμο, ισχύος 33 W στεγανό (Α.Τ. 2.18.1), αύξηση κατά 2 τεμάχια

Η αύξηση των παραπάνω ποσοτήτων προέκυψε από την προσαρμογή των εργασιών στις επί τόπου συνθήκες του έργου καθώς και από λάθη των προμετρήσεων.

Μειώσεις συμβατικών ποσοτήτων

1. Διαχείριση προϊόντων αποβλήτων ΑΕΚΚ. Απόβλητα κατεδάφισης - αποκατάστασης, (Α.Τ. 1.3), μείωση κατά 41,07 τόνους.
2. Καθαιρέσεις πλινθοδομών (Α.Τ. 1.4), μείωση κατά 0,59 κυβικά μέτρα
3. Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού (Α.Τ. 1.5), μείωση κατά 2,26 κυβικά μέτρα.
4. Καθαίρεση επιχρισμάτων, (Α.Τ.1.9) μείωση κατά 226,91 τετραγωνικά μέτρα
5. Καθαίρεση οροφокονιαμάτων, (Α.Τ.1.15) μείωση κατά 42,83 τετραγωνικά μέτρα
6. Αποξήλωση κιγκλιδωμάτων για μεταλλικά κιγκλιδώματα, (Α.Τ. 1.16) μείωση κατά 155,00 κιλά.
7. Αποξήλωση πλακοστρώσεων πεζοδρομίων. (Α.Τ. 1.18), μείωση κατά 9,00 τετραγωνικά μέτρα
8. Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών (Α.Τ. 1.21), μείωση κατά 6,28 τετραγωνικά μέτρα
9. Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα (Α.Τ. 1.25), μείωση κατά 20,25 τετραγωνικά μέτρα
10. Αντιολισθητικό ελαστικό παρέμβλημα μαρμάρινων βαθμίδων (Α.Τ. 1.33), μείωση κατά 44,80 τρέχοντα μέτρα
11. Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες (Α.Τ. 1NT1), μείωση κατά 9,00 τετραγωνικά μέτρα
12. Πάγκος από άκαυστη φορμάικα ενδεικτικού τύπου DUROPAL (Α.Τ. 1.44), μείωση κατά 7,10 τετραγωνικά μέτρα
13. Θύρες μεταλλικές πυρασφαλείας, ανοιγόμενες, μονόφυλλες χωρίς φεγγίτη, κλάσης πυραντίστασης 60 min (Α.Τ. 1.47), μείωση κατά 2,12 τετραγωνικά μέτρα
14. Σιδηρά κιγκλιδώματα από ράβδους συνήθων διατομών, απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους (Α.Τ. 1.48), μείωση κατά 1,85 κιλά
15. Ανοξείδωτος χειρολισθήρας Φ50/2 mm (Α.Τ. 1.49), μείωση κατά 17,20 τρέχοντα μέτρα
16. Θύρες αλουμινίου χωρίς υαλοστάσιο., (Α.Τ. 1.50), μείωση κατά 3,50 τετραγωνικά μέτρα.
17. Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς, (Α.Τ.1.56), μείωση κατά 300,00 τετραγωνικά μέτρα.
18. Προετοιμασία ξυλίνων επιφανειών για χρωματισμούς, (Α.Τ.1.57), μείωση κατά 13,13 τετραγωνικά μέτρα.
19. Εφαρμογή επί ξυλίνων επιφανειών βερνικοχρώματος βάσεως νερού η διαλύτη ενός η

- δύο συστατικών, με ελαιόχρωμα αλκυδικής ή τροποποιημένης πολυουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού ή διαλύτου, (Α.Τ.1.58) μείωση κατά 13,13 τετραγωνικά μέτρα.
20. Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων ή σκυροδέματος με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως. με σπατουλάρισμα εσωτερικών επιφανειών με χρήση ακρυλικών χρωμάτων, ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως., (Α.Τ. 1.60), μείωση κατά 449,99 τετραγωνικά μέτρα
 21. Χρωματισμοί επιφανειών γυψοσανίδων με χρώμα υδατικής διασποράς ακρυλικής ή βινυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως νερού, με σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας (Α.Τ. 1.61), μείωση κατά 8,30 τετραγωνικά μέτρα
 22. Επένδυση τοίχων με πλάκες πετροβάμβακα πάχους 50 mm, (Α.Τ. 1.64), μείωση κατά 7,12 τετραγωνικά μέτρα.
 23. Επιστρώσεις στηθαίων (πεζουλίων) με μάρμαρο σκληρό έως εξαιρετικά σκληρό, πάχους 2 cm και πλάτους έως 20 cm (Α.Τ. 1ΝΤ3), μείωση κατά 5,41 τετραγωνικά μέτρα
 24. Ικρίωματα σιδηρά σωληνωτά (Α.Τ. 1ΝΤ5), μείωση κατά 40,00 τετραγωνικά μέτρα
 25. Επενδύσεις πρόσοψης ικριωμάτων (Α.Τ. 1ΝΤ6), μείωση κατά 40,00 τετραγωνικά μέτρα
 26. Λεκάνη καταιονιστήρα (ντουζιέρα) με βαλβίδα, ακρυλική, νηπίων διαστάσεων 80 x 80 cm με μπταριά (Α.Τ. 2.2), μείωση κατά 2 τεμάχια
 27. Αναμικτήρας (μπταριά) ζεστού - κρύου νερού νηπίων, DN 15, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, σε νιπτήρα, (Α.Τ. 2.5), μείωση κατά 1 τεμάχια
 28. Σωληνώσεις αποχετεύσεως λουτρού ή WC από σωλήνες PVC, πλήρεις, συνολικού μήκους έως 10 m (Α.Τ. 2.10), μείωση κατά 1 τεμάχια
 29. Αυτόνομο σύστημα πυρόσβεσης κουζίνας (Α.Τ. 2.16), μείωση κατά 1 τεμάχια
 30. 31. Φωτιστικό σώμα γραφείου τύπου LED, τετράγωνο ή παραλληλόγραμμο 45 W, οροφής ή ψευδοροφής φωτεινής ροής 3.600 lumen (Α.Τ. 2.17), μείωση κατά 7 τεμάχια
 31. Καλώδιο τύπου NYM τριπολικό διατομής 3Χ1.5 mm², χάλκινων αγωγών ορατό ή εντοιχισμένο (Α.Τ. 2.19), μείωση κατά 90,00 τρέχοντα μέτρα
 32. Ταχυθερμοσίφωνας ηλεκτρικός ισχύος 3kW (Α.Τ. 2.25), μείωση κατά 2 τεμάχια
 33. Αντλία επιφάνειας ακαθάρτων με παροχή τουλάχιστον 2m³/h και μανομετρικό τουλάχιστον 15m (Α.Τ. 2.28), μείωση κατά 1 τεμάχια
 34. Μπουτόν πυροσβεστικής εγκατάστασης (Α.Τ. 2.34), μείωση κατά 3 τεμάχια
 35. Φωτεινός επαναλήπτης και σειρήνα 100 db, τάσεως λειτουργίας 12V (Α.Τ. 2.35), μείωση κατά 3 τεμάχια
 36. Ντουζιέρα πλήρης (Α.Τ. 2.40), μείωση κατά 2 τεμάχια
 37. Αγωγός Χαλύβδινος Κυκλικής διατομής Φ8 (Α.Τ. 2.43), μείωση κατά 283,38 τρέχοντα μέτρα
 38. Ηλεκτρόδιο γείωσης (Α.Τ. 2.45), μείωση κατά 10 τεμάχια
 39. Φρεάτιο γείωσης κατασκευασμένο από ενισχυμένο πολυπροπυλένιο (Α.Τ. 2.46), μείωση κατά 2 τεμάχια
 40. Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα (Α.Τ. 3.1), μείωση κατά 0,10 στρέμματα
 41. Εγκατάσταση χλοοτάπητα με σπορά (Α.Τ. 3.2), μείωση κατά 0,10 στρέμματα
 42. Σωλήνας από PVC ονομαστικής πίεσης 4 atm. Φ32 (Α.Τ. 3.6), μείωση κατά 6,00 τρέχοντα μέτρα
 43. Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας (Α.Τ. 1.1), μείωση κατά 182,64 τονοχιλιόμετρα.
 44. Διαχείριση προϊόντων αποβλήτων ΑΕΚΚ. Απόβλητα κατεδάφισης - αποκατάστασης, (Α.Τ. 1.3.1), μείωση κατά 5,88 τόνους.
 45. Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών (Α.Τ. 1.6.1), μείωση κατά 3,39 τετραγωνικά μέτρα
 46. Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια, GROUP 4, διαστάσεων 30x30 cm (Α.Τ.

- 1.30.1), μείωση κατά 3,39 τετραγωνικά μέτρα
47. Επιστρώσεις δαπέδων και περιθώρια με τσιμεντοκονίαμα σε τρεις στρώσεις. Επιστρώσεις τσιμεντοκονίας τελικούπάχους 10 cm για διαμορφωση κλίσεων για την τοποθέτηση πλακιδίων δαπέδου (Α.Τ. 1.30.1), μείωση κατά 3,39 τετραγωνικά μέτρα
48. Λεκάνη καταιονιστήρα (ντουζιέρα) με βαλβίδα, ακρυλική, νηπίων διαστάσεων 80 x 80 cm με μπαταρία (Α.Τ. 2.2.1), μείωση κατά 2 τεμάχια
49. Λεκάνη αποχωρητηρίου νηπίων από πορσελάνη ύψους 35 cm (Α.Τ. 2.4.1), μείωση κατά 2 τεμάχια
50. Φωτιστικό σώμα γραφείου τύπου LED, τετράγωνο ή παραλληλόγραμμο 45 W, οροφής ή ψευδοροφής φωτεινής ροής 3.600 lumen (Α.Τ. 2.17.1), μείωση κατά 23 τεμάχια

Η μείωση των παραπάνω ποσοτήτων προέκυψε από την προσαρμογή των εργασιών στις επί τόπου συνθήκες του έργου καθώς και από λάθη των προμετρήσεων.

Αυξάνονται, λόγω της προσαρμογής και επικαιροποίησης της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου καθώς επίσης από σφάλματα της προμέτρησης, οι εργασίες των κονδυλίων :

1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ

ΟΜΑΔΑ Α (ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ- ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΕΙΣ)

Αριθμός άρθρου	Περιγραφή εργασιών άρθρου	Μεταβολή Δαπάνης
(Α.Τ.1.1)	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	Κατά 166,22 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.6)	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών.	Κατά 1.314,56 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.7)	Καθαίρεση επιστρώσεων τοίχων παντός τύπου χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	Κατά 106,92 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου
(Α.Τ.1.10)	Διάνοιξη οπών, φωλεών, ή ανοιγμάτων σε πλινθοδομές, για οπές επιφανείας έως 0,05 m ²	Κατά 39,20 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.

(Α.Τ.1.12)	Αποξήλωση ξυλίνων ή σιδηρών κουφωμάτων	Κατά 82,82 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου
(Α.Τ.1.14)	Αποξήλωση ξυλίνων δαπέδων ή επενδύσεων.	Κατά 85,35 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.17)	Αποξηλώσεις τοιχοπετασμάτων για τοιχοπετάσματα με αμφίπλευρη επένδυση γυψοσανίδας.	Κατά 25,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Β (ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ)		
(Α.Τ. 1.19)	Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	Κατά 323,10 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ. 1.20)	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00m ³ για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	Κατά 80,78€ λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ. 1.22)	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος, κατηγορίας B500C	Κατά 308,98 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ, ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ, ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ		
(Α.Τ.1.23)	Οπτοπλινθοδομές με διακένους τυποποιημένους οπτοπλίνθους 6x9x19 cm, πάχους 1 (μιάς) πλίνθου (μπατικοί τοίχοι)	Κατά 466,65 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.26)	Γυψοσανίδες κοινές, επίπεδες, πάχους 15 mm	Κατά 865,48 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.

(Α.Τ.1.27)	Γυψοσανίδες πυράντοχες, επίπεδες, πάχους 15 mm	Κατά 383,37 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Δ (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ)		
(Α.Τ. 1.29)	Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια πορσελάνης, λευκά ή έγχρωμα, 15x15 cm, με χρήση κονιαμάτων	Κατά 0,33 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ. 1.30)	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια, GROUP 4, διαστάσεων 30x30 cm	Κατά 1.214,71 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ. 1.31)	Περιθώρια (σοβατεπιά) από κεραμικά πλακίδια	Κατά 27,68 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ. 1.32)	Επιστρώσεις δαπέδων και περιθώρια με τσιμεντοκονίαμα σε τρεις στρώσεις. Επιστρώσεις τσιμεντοκονίας τελικούπάχους 10 cm για διαμορφωση κλίσεων για την τοποθέτηση πλακιδίων δαπέδου	Κατά 1.552,46 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ. 1.34)	Επιστρώσεις με τάπητα από χλωριούχο πολυβινύλιο (PVC)	Κατά 104,22 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ. 1.35)	Προετοιμασία για τάπητα από χλωριούχο πολυβινύλιο (PVC)	Κατά 52,90 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Ε: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ		
(Α.Τ.1.37)	Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές με κάσσα δομική, πλάτους έως 13 cm	Κατά 960,52 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.

(Α.Τ.1.45)	Μεταλλικός σκελετός τοιχοπετάσματος	Κατά 257,04 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.51)	Υαλοστάσια αλουμινίου μεμονωμένα, δίφυλλα, με ή χωρίς σταθερό φεγγίτη, ανοιγόμενα περί κατακόρυφο ή οριζόντιο άξονα	Κατά 1.206,50 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΛΟΙΠΑ, ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ		
(Α.Τ.1.53)	Ποδιές παραθύρων από μάρμαρο σκληρό / εξαιρετικά σκληρό μάρμαρο d = 2 cm	Κατά 95,76 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.54)	Μεμβράνες τζαμιών ασφάλειας διαφανείς	Κατά 1.985,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.55)	Διπλοί θερμομονωτικοί - ηχομονωτικοί - ανακλαστικοί υαλοπίνακες, συνολικού πάχους 18 mm, (κρύσταλλο 5 mm, κενό 8 mm, κρύσταλλο 5 mm)	Κατά 359,50 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.62)	Στεγανωτικές επιστρώσεις με τσιμεντοειδή υλικά	Κατά 2.988,72 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.ΝΤ4)	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως	Κατά 1.529,48 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.

(Α.Τ.1ΝΤ7)	Τεγίδωση στέγης από ξυλεία πριστή	Κατά 216,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	16.799,25
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 1 (27,00%):	4.535,80
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	12.263,45

2 Η/Μ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

(Α.Τ.2.6)	Λεκάνη αποχωρητηρίου από πορσελάνη, «Ευρωπαϊκού» (καθήμενου) τύπου, με δοχείο πλύσεως	Κατά 195,20 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.7)	Νιπτήρας πορσελάνης νηπίων	Κατά 188,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.12)	Θερμοσίφωνα ηλεκτρικός χωρητικότητα 100 l ισχύος 4000 W	Κατά 259,26 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.13)	Αποξήλωση θερμοσυσσωρευτών - θερμοσίφωνα	Κατά 25,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.24)	Διακόπτης χωνευτός με πλήκτροεντάσεως 10 A τάσεως 250 V, απλός μονοπολικός στεγανός	Κατά 192,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.26)	Πλήρης κατασκευή εγκατάστασης ύδρευσης και αποχέτευσης πλυντηρίων ρούχων ή πιάτων σε υφιστάμενο δίκτυο.	Κατά 200,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.

(Α.Τ.2.27)	Αποξήλωση ειδών υγιεινής	Κατά 500,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.42)	Ταινία χάλκινη περιμετρικής γείωσης Ορθογωνικής διατομής διαστάσεων 40x4 mm	Κατά 180,88 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.44)	Σφικτήρας διασταυρώσεως αγωγών ή διακλαδώσεως από χάλυβα θερμά επιψευδαργυρωμένο.	Κατά 2.453,85 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1ΝΤ9)	Φωτιστικό σώμα led, τοίχου ή οροφής (χελώνα) προστασίας IP 44.	Κατά 129,39 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	4.323,58 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 2 (29,00%):	1.253,84 €
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	3.069,74 €

4 ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

(Α.Τ.4.4)	Μεταλλική περίφραξη ύψους 1,5m	Κατά 151,80 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	151,80 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 2 (29,00%):	42,50 €
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	109,30 €

Η δαπάνη των παραπάνω επιπλέον συμβατικών εργασιών **μετά την έκπτωση** ανέρχεται συνολικά στο ποσό των **15.442,49 ΕΥΡΩ** μη συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε. και **18.222,14 ΕΥΡΩ** συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε.

1^η ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ

1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ

ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ, ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ, ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ

(Α.Τ.1.25.1)	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα	Κατά 2.837,16 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
--------------	--	--

ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΛΟΙΠΑ, ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ

(Α.Τ.1.56.1)	Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς.	Κατά 1.133,85 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.59.1)	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως.	Κατά 1.012,32 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.60.1)	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων ή σκυροδέματος με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως. με σπατουλάρισμα εσωτερικών επιφανειών με χρήση ακρυλικών χρωμάτων, ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως.	Κατά 900,99 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	5.884,32 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 2 (29,00%):	1.558,77 €
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	4.295,55 €

2 Η/Μ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

(Α.Τ.2.27.1)	Αποξήλωση ειδών υγιεινής	Κατά 600,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.5.1)	Αναμικτήρας (μπαταρία) ζεστού - κρύου νερού νηπίων, DN 15, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, σε νιπτήρα	Κατά 1.089,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.7.1)	Νιπτήρας πορσελάνης νηπίων	Κατά 2.820,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.18.1)	Φωτιστικό σώμα LED, οροφής, ευθύγραμμο, ισχύος 33 W στεγανό	Κατά 146,06 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	4.655,06 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 2 (29,00%):	1.349,97 €
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	3.305,09 €

Η δαπάνη των παραπάνω επιπλέον συμβατικών εργασιών **μετά την έκπτωση** ανέρχεται συνολικά στο ποσό των **7.600,65 ΕΥΡΩ** μη συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε. και **8.968,77 ΕΥΡΩ** συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε.

Μειώνονται, λόγω της προσαρμογής και επικαιροποίησης της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου καθώς επίσης από σφάλματα της προμέτρησης, οι εργασίες των κονδυλίων :

1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ

ΟΜΑΔΑ Α (ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ- ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΕΙΣ)		
Αριθμός άρθρου	Περιγραφή εργασιών άρθρου	Μεταβολή Δαπάνης
(Α.Τ.1.3)	Διαχείριση προϊόντων αποβλήτων ΑΕΚΚ. Απόβλητα κατεδάφισης - αποκατάστασης	Κατά 529,40 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.4)	Καθαίρεσεις πλινθοδομών	Κατά 9,26 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.5)	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	Κατά 69,72 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.9)	Καθαίρεση επιχρισμάτων	Κατά 1.270,70 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.15)	Καθαίρεση οροφокονιαμάτων	Κατά 385,47 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.16)	Αποξήλωση κιγκλιδωμάτων για μεταλλικά κιγκλιδώματα	Κατά 54,25 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.18)	Αποξήλωση πλακοστρώσεων πεζοδρομίων	Κατά 130,41 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Β (ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ)		
(Α.Τ.1.21)	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	Κατά 141,30 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Γ: ΤΟΙΧΟΔΟΜΕΣ, ΤΟΙΧΟΠΕΤΑΣΜΑΤΑ, ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΑ		
(Α.Τ.1.25)	Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα	Κατά 273,37 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Δ (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ)		
(Α.Τ.1.33)	Αντιολισθητικό ελαστικό παρέμβλημα μαρμάρινων βαθμίδων	Κατά 250,88 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1ΝΤ1)	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες	Κατά 202,50 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Ε: ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΞΥΛΙΝΕΣ Ή ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ		
(Α.Τ.1.44)	Πάγκος από άκαυστη φορμάικα ενδεικτικού τύπου DUROPAL	Κατά 198,80 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.47)	Θύρες μεταλλικές πυρασφαλείας, ανοιγόμενες, μονόφυλλες χωρίς φεγγίτη, κλάσης πυραντίστασης 60 min	Κατά 593,60 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.48)	Σιδηρά κιγκλιδώματα από	Κατά 8,32 € λόγω

	ράβδους συνήθων διατομών, απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους	προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.49)	Ανοξείδωτος χειρολισθήρας Φ50/2 mm	Κατά 344,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.50)	Θύρες αλουμινίου χωρίς υαλοστάσιο	Κατά 612,50 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ ΣΤ: ΛΟΙΠΑ, ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ		
(Α.Τ.1.56)	Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς	Κατά 510,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.57)	Προετοιμασία ξυλίνων επιφανειών για χρωματισμούς	Κατά 28,89 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.58)	Εφαρμογή επί ξυλίνων επιφανειών βερνικοχρώματος βάσεως νερού η διαλύτη ενός η δύο συστατικών, με ελαιόχρωμα αλκυδικής ή τροποποιημένης πολυουρεθανικής ρητίνης, βάσεως νερού η διαλύτου	Κατά 140,49 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.60)	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων ή σκυροδέματος με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως, με σπατουλάρισμα εσωτερικών επιφανειών με χρήση ακρυλικών χρωμάτων, ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	Κατά 6.074,86 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.61)	Χρωματισμοί επιφανειών γυψοσανίδων με χρώμα υδατικής διασποράς ακρυλικής ή βινυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως νερού, με σπατουλάρισμα της γυψοσανίδας	Κατά 102,92 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.64)	Επένδυση τοίχων με πλάκες πετροβάμβακα πάχους 50 mm	Κατά 96,12 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1ΝΤ3)	Επιστρώσεις στηθαίων (πεζουλίων) με μάρμαρο σκληρό έως εξαιρετικά σκληρό, πάχους 2 cm και πλάτους έως 20 cm	Κατά 424,69 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1ΝΤ5)	Ίκριώματα σιδηρά σωληνωτά	Κατά 224,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1ΝΤ6)	Επενδύσεις πρόσοψης ικριωμάτων	Κατά 26,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	12.702,45 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 1 (27,00%):	3.429,66 €

	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	9.272,79 €
--	-----------------------------------	-------------------

2 Η/Μ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

Αριθμός άρθρου	Περιγραφή εργασιών άρθρου	Μεταβολή Δαπάνης
(Α.Τ.2.2)	Λεκάνη καταιονιστήρα (ντουζιέρα) με βαλβίδα, ακρυλική, νηπίων διαστάσεων 80 x 80 cm με μπαταρία	Κατά 600,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.5)	Αναμικτήρας (μπαταρία) ζεστού - κρύου νερού νηπίων, DN 15, ορειχάλκινος, επιχρωμιωμένος, σε νιπτήρα	Κατά 60,50 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.10)	Σωληνώσεις αποχετεύσεως λουτρού ή WC από σωλήνες PVC, πλήρεις, συνολικού μήκους έως 10 m	Κατά 188,40 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.16)	Αυτόνομο σύστημα πυρόσβεσης κουζίνας	Κατά 1.146,84 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.17)	Φωτιστικό σώμα γραφείου τύπου LED, τετράγωνο ή παραλληλόγραμμο 45 W, οροφής ή ψευδοροφής φωτεινής ροής 3.600 lumen	Κατά 665,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.19)	Καλώδιο τύπου NYM τριπολικό διατομής 3X1.5 mm ² , χάλκινων αγωγών ορατό ή εντοιχισμένο	Κατά 476,10 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.25)	Ταχυθερμοσίφωνα ηλεκτρικός ισχύος 3kW	Κατά 243,46 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.28)	Αντλία επιφάνειας ακαθάρτων με παροχή τουλάχιστον 2m ³ /h και μανομετρικό τουλάχιστον 15m	Κατά 100,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.34)	Μπουτόν πυροσβεστικής εγκατάστασης	Κατά 97,35 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.35)	Φωτεινός επαναλήπτης και σειρήνα 100 db, τάσεως λειτουργίας 12V	Κατά 198,30 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.40)	Ντουζιέρα πλήρης	Κατά 760,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.43)	Αγωγός Χαλύβδινος Κυκλικής διατομής Φ8	Κατά 4.094,84 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.45)	Ηλεκτρόδιο γείωσης	Κατά 210,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.46)	Φρεάτιο γείωσης κατασκευασμένο από ενισχυμένο πολυπροπυλένιο	Κατά 96,72 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	8.937,51 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 2 (29,00%):	2.591,88 €

	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	6.345,63 €
--	-----------------------------------	-------------------

3 ΕΡΓΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Αριθμός άρθρου	Περιγραφή εργασιών άρθρου	Μεταβολή Δαπάνης
(Α.Τ.3.1)	Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα	Κατά 10,50 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.3.2)	Εγκατάσταση χλοοτάπητα με σπορά	Κατά 200,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.3.6)	Σωλήνας από PVC ονομαστικής πίεσης 4 atm. Φ32	Κατά 6,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	216,50 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 3 (28,00%):	60,62 €
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	155,88 €

Η δαπάνη των παραπάνω μειούμενων συμβατικών εργασιών μετά την έκπτωση ανέρχεται συνολικά στο ποσό των **15.774,30** ΕΥΡΩ μη συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε. και **18.613,67** ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε.

1^Η ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ**1 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ**

ΟΜΑΔΑ Α (ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ- ΦΟΡΤΟΕΚΦΟΡΤΩΣΕΙΣ)		
Αριθμός άρθρου	Περιγραφή εργασιών άρθρου	Μεταβολή Δαπάνης
(Α.Τ.1.1.1)	Μεταφορές με αυτοκίνητο δια μέσου οδών καλής βατότητας	Κατά 63,92 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.3.1)	Διαχείριση προϊόντων αποβλήτων ΑΕΚΚ. Απόβλητα κατεδάφισης - αποκατάστασης	Κατά 75,79 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.6.1)	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιοδήποτε πάχους χωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	Κατά 26,78 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
ΟΜΑΔΑ Δ (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ-ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ)		
(Α.Τ.1.30.1)	Επιστρώσεις δαπέδων με κεραμικά πλακίδια, GROUP 4, διαστάσεων 30x30 cm	Κατά 113,56 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.1.32.1)	Επιστρώσεις δαπέδων και περιθώρια με τσιμεντοκονίαμα σε τρεις στρώσεις. Επιστρώσεις τσιμεντοκονίας τελικού πάχους 10 cm για διαμόρφωση κλίσεων για την τοποθέτηση πλακιδίων δαπέδου	Κατά 88,14 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	368,19 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 1	99,41 €

	(27,00%):	
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	268,78 €

2 Η/Μ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

Αριθμός άρθρου	Περιγραφή εργασιών άρθρου	Μεταβολή Δαπάνης
(Α.Τ.2.2.1)	Λεκάνη καταιονιστήρα (ντουζιέρα) με βαλβίδα, ακρυλική, νηπίων διαστάσεων 80 x 80 cm με μπαταρία	Κατά 600,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.4.1)	Λεκάνη αποχωρητηρίου νηπίων από πορσελάνη ύψους 35 cm	Κατά 290,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
(Α.Τ.2.17.1)	Φωτιστικό σώμα γραφείου τύπου LED, τετράγωνο ή παραλληλόγραμμο 45 W, οροφής ή ψευδοροφής φωτεινής ροής 3.600 lumen	Κατά 2.185,00 € λόγω προσαρμογής της μελέτης στις επί τόπου συνθήκες του έργου.
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ :	3.075,00 €
	Εφαρμόζοντας την έκπτωση της ομάδας 2 (29,00%):	891,75 €
	ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΚΠΤΩΣΗ:	2.183,25 €

Η δαπάνη των παραπάνω μειούμενων συμβατικών εργασιών μετά την έκπτωση ανέρχεται συνολικά στο ποσό των **2.452,03** ΕΥΡΩ μη συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε. και **2.893,39** ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένων των Γ.Ε. & Ο.Ε.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

	1 ^{ης} Σ.Σ.Ε.
ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	39.474,00
ΓΕ & ΟΕ 18%	7.105,32
ΣΥΝΟΛΟ	46.579,32
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	0,00
ΣΥΝΟΛΟ	46.579,32
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	5.744,96
ΣΥΝΟΛΟ	52.324,28
Φ.Π.Α. 24%	12.557,83
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	64.882,11

	Αρχικός Προϋπολογισμός	Εγκεκριμένος 2 ^{ος} ΑΠΕ	Προτεινόμενος 3 ^{ος} ΑΠΕ
ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	187.309,28	249.462,03	254.278,83
ΓΕ & ΟΕ 18%	33.715,67	44.903,17	45.770,19
ΣΥΝΟΛΟ	221.024,95	294.365,20	300.049,02
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	33.153,74	6.393,03	0
ΣΥΝΟΛΟ	254.178,69	300.758,23	300.049,02
ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ	38.156,21	43.901,17	43.901,17
ΣΥΝΟΛΟ	292.334,90	344.659,40	343.950,19
Φ.Π.Α. 24%	70.160,38	82.718,26	82.548,05
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	362.495,28	427.377,66	426.498,24

Η συνολική δαπάνη του έργου σύμφωνα με τον 3^ο Α.Π.Ε. και την 1^η Συμπληρωματική Σύμβαση ανέρχεται σε **300.049,02€ (μη συμπερ. αναθεώρησης και ΦΠΑ)**, ήτοι σε **μείωση** της αρχικής συμβατικής δαπάνης κατά **709,21€**. Η δαπάνη του προτεινόμενου 3^{ου} ΑΠΕ περιλαμβάνει **300.049,02€** για εργασίες, **0,00€** για απρόβλεπτα, **43.901,17€** για αναθεωρήσεις και **82.548,05€** για Φ.Π.Α.

Εισηγούμαστε θετικά

για την έγκριση του 3^{ου} Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών, του έργου: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Π.Δ. 99/2017, ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΑΘΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΛΑΓΚΑΔΑ ΚΑΙ ΚΑΒΑΛΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΚΡΙΘΙΑΣ, ΚΟΛΧΙΚΟΥ ΚΑΙ ΣΟΧΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΑΓΚΑΔΑ» για τους λόγους που αναφέρονται στην αιτιολογική έκθεση, με τη συνολική δαπάνη του έργου να ανέρχεται σε **300.049,02€** μη συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης Φ.Π.Α. και αναθεώρησης, ήτοι σε μείωση της αρχικής συμβατικής δαπάνης κατά **709,21€** ή ποσοστό **0,24%**, και Πρόβλεψη Αναθεώρησης **43.901,17€**.

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Τ.Υ.
ΑΝΕΘ Α.Ο.Τ.Α.

Καζαντζίδης Χαράλαμπος
Τοπογράφος Μηχανικός